
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ 
ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 62 ИМ. А.Я. ОПАРИНА»                 

ГОРОДА КИРОВА 

ПРИКАЗ 

от   11.12.2023 № II-141/1 

г. Киров  

Об итогах проведения областного методического семинара в рамках 
региональной инновационной площадки 

 
В соответствии с Программой региональной инновационной площадки 

«Патриотическое воспитание обучающихся через воспитательные события в 
образовательной организации» и в целях публичного представления результатов 
реализации Программы в МБОУ СОШ с УИОП №62 им. А.Я. Опарина г. Кирова 08.12.2023  
на базе школы проведён методический семинар «Духовно-нравственное воспитание   
обучающихся» для учителей г. Кирова и Кировской области (ответственные: Корчёмкина 
Т.Л., зам. директора по воспитательной работе, Верещагина Т.В., учитель истории и 
обществознания, Дегтерева О.А., учитель начальных классов). Участники семинара: 
Ворожцова Т.И., учитель начальных классов, Даровских Н.В., учитель русского языка и 
литературы, Рязанова О.Г., учитель русского языка и литературы, Софронова Н.А., учитель 
русского языка и литературы. 

 
Итоги семинара: 

1) Количество и наименования образовательных организаций-участников семинара: 
 

№ п/п Наименование образовательных организаций 
город Киров 

1 КОГОАУ «КЭПЛ» 
2 МБОУ «СОШ №20» 
3 МБОУ СОШ с УИОП №65 
4 МБОУ СОШ с УИОП №37 
5 МБОУ СОШ с УИОП №31 
6 МБОУ СОШ с УИОП №47 
7 КОГОБУ ЦДОД 
8 МБОУ СОШ №25 

Кировская область 
1 МКОУ СОШ п. Вичёвщина Кумёнского района 
2 МБОУ СОШ п. Бор Афанасьевского района 
3 МКОУ СОШ д. Шихово Слободского района 
4 МКОУ ООШ с. Боровка Котельнического района 
5 КОГОБУ СШ с УИОП пгт. Юрья 
6 МОУ СОШ с УИОП №1 г. Советск 



7 МБОУ СОШ с. Русский Турек Уржумского района 
8 МКОУ СОШ д. Даниловы Слободского района 
9 МБОУ «Лицей» г. Кирово-Чепецк 
10 МКОУ ООШ с. Фатеево Кирово-Чепецкого района 
11 КОГОБУ СШ г. Кирс 

 
2) Оценка участниками параметров семинара: 

• актуальность (полезность материала в педагогической практике) - 100%; 
• содержание семинара – 100%; 
• форма проведения семинара – 100%; 
• экскурсия в школьный музей ветеранов войны в Афганистане «Свой долг выполняя 

не ради наград…» - 100%: 
• открытый урок ОРКСЭ (4а класс), открытые уроки ОДНКНР (в 5а и 6в классах) – 

100%; 
• открытый классный час в 6а классе – 95%. 

3) Оценка участниками практической значимости семинара с точки зрения применения в 
собственной педагогической деятельности – 100%. 
Участники семинара отметили информативность, применимость опыта работы школы по 
духовно-нравственному воспитанию обучающихся в урочной и внеурочной деятельности, 
интересные формы организации деятельности учащихся по данному направлению, 
преемственность между ступенями образования  в деле духовно-нравственного воспитания 
учащихся, атмосферу сотрудничества и командной работы педагогического коллектива 
школы. 
 
На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Отметить высокий уровень организации и проведения семинара «Духовно-

нравственное воспитание   обучающихся» для педагогов школ города Кирова и 
Кировской области Корчёмкиной Т.Л., зам. директора по воспитательной работе, 
Верещагиной Т.В., учителем истории и обществознания, Дегтеревой О.А., учителем 
начальных классов. 

2. Отметить высокое качество подготовленных и проведённых открытых уроков, 
классных часов педагогами: Ворожцовой Т.И., учителя начальных классов, 
Даровских Н.В., учителя русского языка и литературы, Рязановой О.Г., учителя 
русского языка и литературы, Софроновой Н.А., учителя русского языка и 
литературы. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 


	ПРИКАЗ

		2023-12-11T09:00:22+0300
	Самоделкин Владимир Иванович




